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Inscenizacja – to słowo, którym najlepiej można opisa% dominujący rodzaj fotogra'i w tym numerze „Kwartalnika Foto-
gra'a”. Inscenizują plan zdj(ciowy Paweł Budnik, Dereck Hard, Marta Zgierska, w pewnym specy'cznym sensie również 
Piotr Zbierski, a także Wojciech Jachyra. W nast(pnej sekcji, którą roboczo nazwali)my sobie Natura, forma, eksperyment, 
prezentujemy fotogra'e Dominique Philippe Bonneta, solarigra'e Basi Budniak, teatr botaniczny Leszka Szurkowskiego, 
surrealistyczne pejzaże Kamila Myszkowskiego oraz mi(dzynarodowego grona fotografów pod wodzxą Marka Noniewicza, 
propagujących ekologiczną ciemni(. Pochylamy si( też nad retrospektywami Waldemara Jamy i Zdzisława Pacholskiego, 
twórczo)cią Sławoja Dubiela, Zbigniewa Sawicza oraz jeleniogórską Strefą Fotogra'i. Portfolio młodych oddali)my we 
władanie Jacka Durskiego, a w dziale sprawozdań komentujemy Miesiąc Fotogra'i w Bratysławie oraz Biennale Weneckie. 
Artykuł ten wprowadza nas do nowo)ci w naszym magazynie, a mianowicie do dodatku Galeria Farna, która w 2025 została 
naszym mecenasem. W nast(pnych numerach dodatek ten b(dzie miał 16 stron, teraz, wyjątkowo, ma 32. Pragn( zwróci% 
Państwu uwag( na to, że główny grzbiet „KF” ma nadal 112 stron. Jak zapewne zauważycie, w kilku artykułach pojawiają 
si( qr code, które kierują do galerii na kwartalnikfotogra'a.pl, dzi(ki czemu w prosty sposób możecie Państwo zaspokoi% 
głód wi(kszej ilo)ci fotogra'i danego autora.

Portfolio Młodych – przestrzeń dla nowych talentów.
Dzi(kujemy wszystkim, którzy przesłali swoje portfolio do naszej sekcji „Portfolio Młodych”! Cieszy nas tak duże za-

interesowanie i różnorodno)% zgłoszeń. W każdym wydaniu „Kwartalnika Fotogra'a” prezentujemy twórczo)% jednego z 
debiutujących artystów, uzupełnioną o tekst krytyczny naszych redaktorów, a czasem także o komentarz samego autora. 
Je)li nie znaleźli)cie si( w bieżącym numerze – nic straconego. Wszystkie nadesłane prace bierzemy pod uwag( przy ko-
lejnych edycjach. Nadal możecie zgłasza% swoje fotogra'e – szczegóły znajdziecie na naszej stronie.

Przed nami nowa inicjatywa – Kolekcja Festival (KF), którą współorganizujemy z Urz(dem Miasta i Gminy we Wrze)ni. 
To wydarzenie łączy siły z Kolekcją Wrzesińską i odb(dzie si( w ostatni weekend maja.

W piątek, 30 maja, swoją Kolekcj( zaprezentuje Magda Hueckel. Wrócimy także do Kolekcji nr 1 z 2010 roku 
– Subiektywu Bogdana Konopki.
W sobot(, 31 maja, zapraszamy do Wrzesińskiego O)rodka Kultury na fotogra'czny maraton – seri( spotkań autor-

skich. Swój udział zapowiedzieli Tomasz Tomaszewski, Marcin Kydryński, Agnieszka Sadowska, Maciej Fiszer, Katarzyna 
G(barowska i Karol Szymkowiak.

Tego dnia ogłosimy także wyniki Ogólnopolskiego Konkursu Fotogra'cznego Prawda Prowincji. Szczegóły dotyczące 
konkursu oraz festiwalu podamy wkrótce – )ledźcie nasze aktualno)ci.

Zapiszcie termin i przyjedźcie – to dobra okazja, by zobaczy% dobrą fotogra'( i porozmawia% o niej bez zad(cia.
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Dominique Phi l ippe Bonnet

Każdy kwiat ma 
własną architekturę

Fotografia i botanika od zarania sztuki fotograficznej pozostają ze sobą w ścisłej relacji. 
Już od swoich początków fotografia służyła naukom przyrodniczym, a botanika stała się jednym 

z jej pierwszych obszarów eksploracji. William Henry Fox Talbot, jeden z ojców fotografii, 
uwieczniał rośliny i kwiaty za pomocą swoich kalotypii, starając się precyzyjnie uchwycić 

kształty i faktury roślin na papierze światłoczułym. Ten dialog między fotografią a światem roślin 
przetrwał wieki i znajduje dziś swoje odzwierciedlenie m.in. w mojej serii Botanica 

– hołdzie dla tej interakcji między nauką, sztuką i naturą.

W serii Botanica zanurzam si( w )wiat ro)lin, starając si( 
uchwyci% złożono)% form i delikatno)% faktur poprzez podej-
)cie zdecydowanie monochromatyczne. Czerń i biel pozwalają 
mi wydoby% ro)liny z ich naturalnego kontekstu, eliminując 
rozpraszające elementy kolorystyczne, aby podkre)li% bogac-
two ich strukturalnej gra'ki. Brak koloru nie ujmuje dynami-
ki przedstawionych obiektów – wr(cz przeciwnie, uwydatnia 
różnorodno)% linii, konturów i materii budujących każdy li)%, 
każdy płatek, każdą łodyg(. Grając gł(bokimi cieniami i sub-
telnym )wiatłem, staram si( ukaza% poetycko)% tkwiącą w tych 
naturalnych kształtach.

!wiatło, kluczowy element tej serii, staje si( samodzielną ma-
terią, która kształtuje i przekształca obraz. Przezroczyste li)cie 
przenikni(te promieniem )wiatła, reliefy podkre)lone przez 
cień rzucony przez łodyg(, chropowate faktury wyłaniające si( 
z ciemnego tła – wszystko to składa si( na niemal rzeźbiarską 
eksploracj( )wiata ro)lin. W tym podej)ciu wpisuj( si( w tradycj( 
fotogra'czną, w której uważna obserwacja obiektu staje si( po-
szukiwaniem odkrycia: ujawnieniem tego, czego nie dostrzega 
zabiegane oko, tego, co ukrywa cień, tego, co )wiatło uwydatnia.

Pracując nad Botanicą, kierowałem si( przekonaniem, że każ-
da ro)lina, każdy kwiat posiada własną architektur(, wewn(trzną 
logik( rozwijającą si( w ich kształtach, żyłkach i najdrobniej-
szych detalach. Fotogra'a czarno-biała pozwala uchwyci% ich 
pierwotną sił(, niemal abstrakcyjną, podkre)lając naturalną 
geometri(. Seria ta eksponuje cz(sto minimalistyczne kompo-
zycje, w których temat wyraźnie odcina si( od tła, niczym odcisk 
skamieniało)ci zatrzymanej w czasie.

Cho% historia fotogra'i botanicznej naznaczona jest podej-
)ciem naukowym, moje prace odchodzą od tej tradycji, skłania-
jąc si( ku bardziej subiektywnej, intuicyjnej wizji. Nie dąż( do 
dokumentowania, lecz do oddania emocji, wrażenia obecno)ci. 
Nie chodzi mi o klasy'kacj(, ale o interpretacj(, o wyj)cie poza 
to, co widzialne, aby uchwyci% istot( ro)linnego )wiata. Każdy 

obraz w Botanica jest zatem zaproszeniem do kontemplacji su-
rowego pi(kna natury.

W tej serii czerń i biel pełnią także rol( symboliczną – przywo-
łują samą istot( fotogra'i, jej fundamentalny j(zyk kontrastów 
i niuansów. Przypominają również, że natura, w całej swojej 
różnorodno)ci, nie potrzebuje koloru, aby ol)niewa% swoim 
majestatem. !wiatło rzeźbi te formy i nadaje im niemal doty-
kalną obecno)%.

Ostatecznie Botanica to eksploracja )wiata ro)lin przez pry-
zmat, w którym )wiatło i cień na nowo de'niują rzeczywisto)%. 
To powrót do samych podstaw fotogra'i, celebracja cierpliwego 
i uważnego spojrzenia, które stara si( dostrzec niewidzialne  
w widzialnym. Natura, w swej prostocie i złożono)ci, objawia 
si( w pełnej, cichej wielko)ci, przypominając, że fotogra'a jest 
przede wszystkim sztuką odkrywania.

Wi(cej fotogra'i:

Dominique Philippe Bonnet – jest fotografem francuskim, w poło-
wie lat 80. pojechał do Londynu, aby fotografowa%. Przez prawie rok 
podróżował po całym )wiecie intensywnie fotografując. Otwarcie 
przyznaje, że jego mistrzami są Henri Cartier-Bresson, André Ker-
tesz, Harry Callahan czy Ralph Gibson. Mieszka i wystawia we Francji, 
niedaleko Poitier, jest regularnie publikowany w mediach takich jak 
SILVERSHOTZ (Australia), MUSEE MAGAZINE (Stany Zjednoczone), 
FINE ART PHOTO MAGAZINE (Niemcy), FOTOCULT (Włochy) lub 
CHASSEUR D’IMAGES (Francja). https://dpb-'neartphotography.com/

Dominique Philippe Bonnet, z cyklu Botanica
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Dominique Philippe Bonnet, z cyklu Botanica Dominique Philippe Bonnet, z cyklu Botanica


